
 
R E G I O N E      C A L A B R I A  

G I U N T A    R E G I O N A L E  

 
Deliberazione n. _386__ della seduta del _29 – 08 -  2018_.                       
 

Oggetto: L.R. 18 maggio 2017 n. 19.” Norme per la p rogrammazione e lo sviluppo 
dell’attività teatrale” Approvazione Proposta Piano  triennale degli interventi 2018-2020 ”  

Presidente o Assessore/i Proponente/i: D.ssa Maria Francesca Corigliano  

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigente/i Generale/i: D.ssa Sonia Tallarico  

Dirigente/i Settore/i  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 
Francesco RUSSO 
 

Vice Presidente X  

3 
Maria Francesca CORIGLIANO 
 

Componente X  

4 
Mariateresa FRAGOMENI 
 

Componente X  

5 
Roberto MUSMANNO 
 

Componente X  

6 
Antonietta RIZZO 
 

Componente X  

7 
Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

Componente X  

8 
Francesco ROSSI 
 

Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 3 pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegato. 
                    

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

____  timbro e firma _Dott. Filippo De Cello ____________ 

ovvero 

Ai sensi dell’allegato 4.2 D. Lgs. 118/2011 e dell’art. 9, comma 6, legge regionale 3 febbraio 2012 n. 3, si 
esprime il parere di regolarità contabile in ordine all’esistenza degli elementi costitutivi dell’impegno, alla 
corretta imputazione della spesa ed alla disponibilità nell’ambito dello stanziamento di competenza 
autorizzato.  

Il Dirigente della Ragioneria Generale 

____  timbro e firma ___________________ 

 
 

 



LA GIUNTA REGIONALE  
 

VISTA   la legge regionale 18 maggio 2017 n. 19  ad oggetto “Norme per la programmazione e lo 
sviluppo dell’attività teatrale” che  prevede  l’attuazione degli interventi regionali in materia di teatro 
promuovendo la piu ampia partecipazione degli spettatori e un’equilibrata distribuzione dell’offerta 
culturale nel territorio regionale; 
 
VISTO il regolamento regionale di attuazione della Legge regionale n. 19/2017; 

 

VISTO  l’art.2 c. 3 della suddetta legge che contempla che tutti gli interventi dovranno avvenire 
nell’ambito della programmazione triennale prevista dall’art.12;  

 

VISTO in particolare il Titolo III  art.12 che prevede che la Giunta Regionale adotti il Piano triennale 
degli interventi nel sistema regionale calabrese, previo parere della competente commissione 
consiliare; 
  
RITENUTO di dover approvare l’allegata proposta di piano triennale 2018-2020, parte integrante e 
sostanziale del presente atto,  che definisce le finalità generali, le modalità di intervento e le priorità 
tra le diverse tipologie degli interventi in materia di teatro, nonché la programmazione generale ed 
il coordinamento delle attività dei soggetti finanziati di cui alla L.R. 19/2017, rinviando a successiva 
deliberazione l’approvazione del programma esecutivo annuale 2018 degli interventi con la relativa 
ripartizione delle risorse  finanziarie; 

 

DATO ATTO  che l’allegata proposta del  Piano triennale 2018-2010 degli interventi di cui alla 
legge regionale n. 19/2017, dovrà essere trasmesso alla competente commissione consiliare per il 
rilascio del prescritto parere; 

PRESO ATTO  

- che il Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione ed Attività Culturali attesta che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione ed Attività culturali   , proponente ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità amministrativa 
nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di 
regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del 
disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016;  

- che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 23 dicembre 2011 n. 47, il Dirigente Generale 
del Dipartimento Istruzione ed  Attività culturali , attesta che al presente provvedimento si 
farà fronte sui capitoli U5201024401 per Euro 262.364,19, U5201024402 per Euro 
237.635,81 del Bilancio annuale o pluriennale  regionale; 

SU PROPOSTA dell’Assessore all’Istruzione e alle Attività Culturali  Dott.ssa Maria Francesca 
Corigliano, a voti unanimi, 
 

DELIBERA  
 
per quanto in premessa indicato, che costituisce parte e sostanziale del presente atto, 
 
1. di approvare  l’allegata proposta di piano triennale 2018-2010, parte integrante e sostanziale del 
presente atto,  che definisce  le finalità generali, le modalità di intervento e le priorità tra le diverse 
tipologie degli interventi in materia di teatro, nonché la programmazione generale ed il 
coordinamento delle attività dei soggetti finanziati di cui alla Legge Regionale n. 19/2017; 



 

2. di rinviare  a successivo atto deliberativo l’approvazione del programma esecutivo annuale  
2018  degli interventi con la relativa ripartizione delle risorse  finanziarie; 
 

3. di trasmettere  la presente delibera con il relativo allegato alla competente commissione 
consiliare per il rilascio del prescritto parere, a cura del competente settore del Segretariato 
Generale; 

 

4. di disporre la  pubblicazione  in formato aperto sul BURC ai sensi della legge regionale 6  aprile 
2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale  della Regione, ai 
sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D.lgs 30 giugno 2003 n. 
196 a cura  del Dirigente Generale del Dipartimento proponente. 

 

 
 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO GENERALE                                                IL PRESIDENTE 
                  Avv. Ennio Antonio Apicella                                     On.le Gerardo Mario Oliverio 

 

 

 

 

Del che è redatto processo verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 

Il verbalizzante 

Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 30 AGO 
2018 al Dipartimento interessato x al Consiglio Regionale x 

L’impiegato addetto 


